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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto antaa liitteen 10 mukaisen lausunnon Suomenlinnan ja Mikael 
Agricolan kirkkoja sekä Kampin kappelia koskevassa asiassa.  
Tarkastetaan pykälä kokouksessa. 
 
 

Päätös 
Seurakuntaneuvosto antoi liitteen 10 mukaisen lausunnon Suomenlinnan ja Mikael 
Agricolan kirkkoja ja Kampin kappelia koskevassa asiassa.  
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
 

Selostus 
Yhteinen kirkkoneuvosto pyytää Helsingin seurakunnilta lausuntoa suunnitelmasta 
siirtää Suomenlinnan ja Mikael Agricolan kirkot yhteisen seurakuntatyön hallintaan 
yhteisökirkoiksi. Lausuntoa tulee antaa helmikuun 2026 loppuun mennessä.  
Helsingin tuomiokirkkoseurakunta on tehnyt päätöksen maaliskuussa 2025, että 
seurakunta luopuu Suomenlinnan kirkosta vuoden 2025 loppuun mennessä. Tämä 
tarkoittaa, että ko. kirkko siirtyy seurakuntayhtymän hallintaan. Suomenlinnan kirkko 
on keskeinen osa Suomenlinnan maailmanperintökohdetta ja oleellinen osa 
Helsingin kaupunkikuvaa. Tuomiokirkkoseurakunta on luopumispäätöksen jälkeen 
sopinut joitain toimintoja Suomenlinnan kirkkoon vuodelle 2026. Neuvotteluissa 
tuomiokirkkoseurakunnan ja seurakuntayhtymän välillä on pyritty löytämään 
ratkaisu, jossa Suomenlinnan kirkko pysyisi Helsingin seurakuntayhtymän 
kiinteistökannassa kirkkona. Näin on päädytty alustavaan ratkaisuun, jossa 
vuodesta 2026 alkaen yhteiset palvelut (yhteinen seurakuntatyö) siirtyy 
Suomenlinnan kirkon pääasialliseksi vuokralaiseksi ja tuomiokirkkoseurakunta 
osallistuu kustannusten maksamiseen siltä osin kun se järjestää kirkossa tai 
kryptassa toimintaa. Alustavasti on puhuttu noin puolesta käyttöajasta painottuen 
kesäkauteen.   
Mikael Agricolan kirkon osalta Helsingin tuomiokirkkoseurakunta 
haluaa myöskin pienentää kulujaan. Nykyisellään tuomiokirkkoseurakunnalla ja 
yhteisillä palveluilla on ollut sopimus, jonka mukaan seurakunta on tilan 
pääasiallinen vuokralainen ja yhteiset palvelut ovat maksaneet suurimman osan 
sisäisestä vuokrasta.   
Seurakuntayhtymän ja tuomiokirkkoseurakunnan käymien keskustelujen perusteella 
tulevan vuoden 2026 aikana Mikael Agricolan kirkko siirtyisi kokonaisuudessaan 
yhteisen seurakuntyön hallintaan ja Tuomiokirkkoseurakunta maksaisi 
kirkkokiinteistön tiloja käytön mukaan. Alustavasti on puhuttu noin neljäosan 
kustannustasosta.   
  
Kampin kappeliin ei ole toimintakonseptikokeiluista huolimatta löydetty sellaista 
toiminnallista tarvetta, joka pystyttäisiin toimitiloissa nykyisellään järjestämään tai 
jota ei pystyttäisi kiinteistökannassa muualla toteuttamaan. Selvitysten 
jälkeen surakunnilla, yhteisellä seurakuntatyöllä eikä yhteisillä palveluilla ole 



mahdollisuutta osallistua Kampin kappelin ylläpidon kustannuksiin erinomaisesta 
sijainnistaan huolimatta.   
Liitteessä 9 tarkempi esittely kyseessä olevista kolmesta kohteesta.   
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